
PROTOKÓŁ NR LI/2023 

z obrad LI sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 31 października 2023 roku 

Banie Mazurskie, 6 listopad 2023 roku 



Protokół Nr Ll/2023 
z obrad LI Sesji Rady Gminy 

z dnia 31 października 2023 roku 

W obradach LI sesji Rady Gminy udział wzięło 11 radnych. Nie uczestniczyli w obradach radni: 
Dejnak Paweł, Drozd Mariusz, Rant Izabela. 

Lista obecności radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, Sandra Anna Borowska-Skarbnik Gminy, Małgorzata Kuliś­ 
Radna Rady Powiatu oraz 6 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zal. nr 2 

Do pkt. 1 

Otwarcia LI sesji dokonał i obradom przewodniczył przewodniczący Rady Gminy- Stefania 
Urbańska. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane. 

Powitał Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, radnych oraz sołtysów - stwierdził, iż w sesji 
uczestniczy 10 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i 
umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad LI sesji. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad LI sesji. 
3. Złożenie ślubowania przez Radnego Gminy Banie Mazurskie. 
4. Przyjęcie protokołu z L sesji. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za rok 2022. 
7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2023-2026, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, 
3) zmieniająca Uchwałę Nr Il/5/2018 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 29 listopada 

2018 roku w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Banie 
Mazurskie, 

4) w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Banie Mazurskie z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia harmonogramu prac nad Strategią 
Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Banie Mazurskie na lata 2023- 
2031, 

6) w sprawie przyjęcia pilotażowego Gminnego Programu Osłonowego - Wsparcie dla 
seniorów w zakresie wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie Mazurskie pod nazwą 
"EKO-Senior". 
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8. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

9. Wolne wnioski i sprawy różne. 
1 O. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
11. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Następnie przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranego radnego. 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby ślubowanie odbyło w następujący sposób, że 
wszyscy wstaną i radny wypowie według swojego wyboru, słowo „ślubuję" lub zwrot „ślubuję, 
tak mi dopomóż Bóg". 
Przewodniczący odczytał rotę ślubowania. 

"WIERNY KONSTYTUCJI I PRAWU RZECZYPOSPOLITEJ 
POLSKIEJ, ŚLUBUJĘ UROCZYŚCIE OBOWIĄZKI RADNEGO 
SPRAWOWAĆ GODNIE, RZETELNIE I UCZCIWIE, MAJĄC NA 
WZGLĘDZIE DOBRO MOJEJ GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW." 

Ślubowanie złożył radny Paweł Czyż- ,,ślubuję, tak mi dopomóż Bóg." 
Przewodniczący pogratulował radnemu oraz życzył owocnej pracy na rzecz Gminy oraz jej 

mieszkańców. 

Do pkt. 4 
Do protokołu z obrad L sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - O 
radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 3 do protokołu). 

Do pkt. 5 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Do pkt.6 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał analizę oświadczeń majątkowych radnych Rady Gminy 
Banie Mazurskie, przeprowadzoną przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Olecku. 
Poinformowała również, że pisma z Urzędu Skarbowego były omawiane na komisjach. 
Pracownik merytoryczny- Katarzyna Engelbardt odczytała informację z analizy oświadczeń 
majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Banie Mazurskie za rok 2022 oraz Wójta Gminy Banie 
Mazurskie i Przewodniczącego Rady Gminy Banie Mazurskie. Omówiła również pisma z 
Urzędów Skarbowych oraz Urzędu Wojewódzkiego. 

Do pkt. 7 ppkt. 1 

Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka, 
którą następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Borowska. Przewodniczący wskazał, że uchwała 
analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została pozytywnie 
zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 
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„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2026 głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały oraz nadmienił fakt, iż w poddawanym pod głosowanie 
dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2023-2026, głosowało 1 O radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. Nr 5 do protokołu). 

UCHWAL A Nr LI/331/2023 
Zał. Nr 6 

Do pkt. 7 ppkt. 2 

Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka, 
którą następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Borowska. 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 
rok głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych 
(głosowanie przez podniesienie ręki). 

W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod głosowanie 
dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, głosowało 
10 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 7 do protokołu). 

UCHWAL A Nr LI/332/2023 

Zał. Nr 8 

Do pkt. 7 ppkt. 3 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Wskazał, że uchwała analizowana była podczas 
posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono 
pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej Uchwałę Nr II/5/2018 Rady Gminy Banie 
Mazurskie z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych 
Rady Gminy Banie Mazurskie, głosowało 5 radnych, ,,przeciw" - 4, ,,wstrzymało się od głosu" 2 
radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 9 do protokołu). 
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UCHWAL A Nr LI/333/2023 

Zal. Nr JO 

Do pkt. 7 ppkt. 4 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Następnie odczytał projekt uchwały. Do 
uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Banie 
Mazurskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, głosowało 11 radnych, 
,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 11 do protokołu). 

UCHWAL A Nr Ll/334/2023 

Zal. Nr 12 

Do pkt. 7 ppkt. 5 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia harmonogramu 
prac nad Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Banie Mazurskie na lata 
2023-2031, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 13 do protokołu). 

UCHWAL A Nr LI/335/2023 

Zal. Nr 14 

Do pkt. 7 ppkt. 6 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Wójt Gminy szczegółowo omówił projekt 
uchwały. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie przyjęcia pilotażowego Gminnego Programu 
Osłonowego - Wsparcie dla seniorów w zakresie wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie Mazurskie pod nazwą 
"EKO-Senior", głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 15 do protokołu). 

UCHWAL A Nr Ll/336/2023 

Zał. Nr 16 

Do pkt. 8 
Przewodniczący wskazał, że pisma, pod taka nazwa wpłynęły, jednak w danej chwili badany jest 
ich stan faktyczny i prawny. Poinformował również, że po wypracowaniu stanowiska 
niezwłocznie będą podjęte działania w tej sprawie. Wspomniał, że przed sesją rozmawiał z 
radnym, który poinformował, że takie pisma złoży raz jeszcze. 
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Radny Paweł Czyż poinformował, że w dniu 30 października złożył szereg interpelacji oraz 
zapytań, jednak w związku z rozbieżnością orzecznictwa w tej sprawie chce złożyć na ręce 
Przewodniczącego, już jako Radny po ślubowaniu, interpelacje oraz zapytania. 

Do pkt. 9 

Radna Beata Sereda zapytała Radną Rady Powiatu czy Starostwo Powiatowe oraz Zarząd 
Dróg Powiatowych w Gołdapi złożył jakiś wniosek o dofinansowanie na modernizacje drogi Banie 
Mazurskie-Grodzisko. 

Radny Dariusz Czygier przekazał wniosek mieszkańca o przycinkę świerku przy bloku nr. 
1 O na ul. Topolowej, który stwarza zagrożenie przy dużych wiatrach. Zwrócił również uwagę na 
nadmierną prędkość kierowców na ul. Polnej oraz poprosił o znalezienie rozwiązania w tej kwestii. 

Radny Paweł Czyż przekazał na ręce Przewodniczącego 3 interpelacje oraz 5 zapytań. 
Odczytał ich tytuły. Poprosił również o odpowiedź w ustawowym terminie. 

Do pkt. 10 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 
Szanowni Państwo, odpowiadając na zadane pytania. Jeśli chodzi o pytanie Pana radnego 

Dariusza w kwestii tego drzewa, które jest niebezpieczne. My się temu przyjrzymy i faktycznie, 
jeżeli będzie zagrażało i będzie taka możliwość, to przycięcia korekcyjne pewnie będzie można, a 
w zasadzie będzie trzeba przeprowadzić. Także jak najbardziej. Odnośnie ulicy Polnej rozumiem, 
że tutaj Pan radny miał na myśli jakiś próg zwalniający, tak? 

Radny Dariusz Czygier- Znak, próg. No nie wiem. 
Wójt Gminy- Jasne. Przeanalizujemy to, bo jeżeli czy to próg zwalniający czy 

oznakowanie będzie trzeba wprowadzić to na pewno organizacja ruchu będzie niezbędna, 
przebudowanie całego rytmu poruszania się. Ale dobrze, przyjrzymy się temu i słusznie, bo lepiej 
teraz te informację żeby do nas docierały. 

Z tymi pismami a w zasadzie z tymi głosami o których dzisiaj mówił Pan Radny Paweł 
myślę, że będzie okazja żebym odpowiedział faktycznie tak jak się należy, bo mógłbym tutaj w 
dużym skrócie odpowiedzieć, ale myślę, że nie ma takiej potrzeby a na pewno te odpowiedzi dotrą 
i tak jak Pan rady wskazał zgodnie z terminami określonymi w ustawie. Zawsze tak było i tak 
będzie. 

Odpowiedzi udzieliła również Radna Powiatowa Małgorzata Kuliś- W odpowiedzi Pani 
radnej. Więc tak, na dziś nie mam informacji odnośnie remontu tej drogi aczkolwiek wiadomo, że 
pilotuje to. Jest to temat bardzo bliski nam wszystkim. Wpłynęło mnóstwo wniosków od Państwa 
radnych, od mieszkańców, bo były też podpisy, również z Gminy jako Urzędu. Również ja 
wnioskowałam wiele razy o tą drogę. Pilotuję. Jeżeli będzie jakakolwiek informacja oczywiście ją 
przekaże. 

Do pkt. 11 

Przewodnicząca jeszcze raz powitała radnego Pawła Czyża w gronie radnych życząc mu owocnej 
pracy. 
Radny Paweł Czyż podziękował. Wskazał, że jest otwarty na dyskusję i pomysły oraz zaznaczył, 
że liczy na to, że do końca kadencji uda się jeszcze dużo zrobić w naszej Gminie. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 
obrad LI sesji Rady Gminy. 
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Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja­ 

obrad/ - LI sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół ~~1;ądziła: 

Aneta~ha 

Przew~~i~Rady Gminy 

Ste~~bańska 
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